
Powiatowy  Zespół  Zarządzania
Kryzysowego  dokonał  oceny
stanu  przygotowań  służb  do
wakacji
20 czerwca 2024 r.

19 czerwca br. zorganizowane zostało posiedzenie Powiatowego
Zespołu Zarządzania Kryzysowego, którego głównym tematem było
zapewnienie szeroko pojętego bezpieczeństwa w zbliżającym się
okresie wakacyjnym.

W  spotkaniu  uczestniczyli:  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga,  Komendant  Powiatowy  PSP  st.  bryg.  Tomasz  Pawlik,
Zastępca  Komendanta  Powiatowego  Policji  mł.  insp.  Albert
Kogut,  Naczelnik  Wydziału  Prewencji  KPP  nadkom.  Mirosław
Bulanda,  Dyrektor  Szpitala  Powiatowego  dr  Marcin  Radzięta,
Zastępca Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego Renata
Krzysztof,  Powiatowy  Lekarz  Weterynarii  Aneta  Kawula,
Powiatowy  Inspektor  Nadzoru  Budowlanego  Adam  Wiśniewski,  w
zastępstwie  Dyrektora  Powiatowego  Zarządu  Dróg  –  główny
księgowy Bogumił Król oraz Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego
Związku OSP RP Grzegorz Janczy.

Na  posiedzeniu  przeprowadzona  została  ocena  stanu
przygotowania Powiatu Limanowskiego do zapewnienia dzieciom i
młodzieży bezpiecznego wypoczynku w czasie wakacji. Szczególną
uwagę zwrócono na właściwe warunki sanitarno-epidemiologiczn
przygotowanej bazy noclegowej, a także stołówek, basenów i
kąpielisk.  Zdiagnozowano  możliwe  zagrożenia  związane  z
planowanymi na terenach leśnych obozami harcerskimi.

Powiatowe służby, inspekcje i straże skupiają się także na
działaniach  profilaktyczno-edukacyjnych,  które  obejmują
problematykę zachowania bezpieczeństwa w różnych sytuacjach.
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Dodatkowo przeprowadzane są kontrole obiektów, miejsc spotkań
i punktów sprzedaży.

W  drugim  bloku  tematycznym  omówiono  kluczowe  zagadnienia
związane  z  komunikacją.  Dotyczyły  one  przede  wszystkim
zakończenia  remontów  odcinkowych  nawierzchni  dróg,  a  także
dalszej modernizacji dopiero od września, aby nie utrudniać
ruchu turystycznego w czasie wakacji.

Na  zakończenie  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga
podziękował  zebranym  za  merytoryczne  i  szczegółowe
przygotowanie raportów oraz okazaną gotowość do współpracy w
obliczu wystąpienia sytuacji niebezpiecznych.

Ostrzeżenie meteorologiczne –
upał
19 czerwca 2024 r.

Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie 2 stopnia o możliwości wystąpienia upałów.
Od godz. 12:30 dnia 18.06.2024 do godz. 19:30 dnia 19.06.2024
prognozuje się upały. Temperatura maksymalna w dzień od 30°C
do 32°C. We wtorek temperatura około 30°C wystąpi lokalnie.
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Temperatura minimalna w nocy od 17°C do 19°C.

Prawdopodobieństwo zdarzenia wynosi 80%

XVII  Młodzieżowy  Rajd
Turystyczny  Szlakami  Tajnego
Nauczania im. Zofii Oleksy
17 czerwca 2024 r,

W dniach 13 -14 czerwca 2024 roku odbywał się XVII edycja
młodzieżowego rajdu poświęconego pamięci nauczycieli i uczniów
tajnego nauczania w czasie II wojny światowej na terenach
byłej gminy Ujanowice. Wydarzeniu przyświecały słowa profesora
Tomasza Kołodzieja „Pracuj i pracuj. Rób i rób. Ciebie – nie
dzieło – skryje grób”.

Siedem  drużyn  (81  uczniów)  oraz  ich  opiekunowie  wyruszyło
czwartek  o  godz.  8:00  poznając  szlaki  i  historię  tajnego
nauczania – miejsca, w których w czasie okupacji obywały się
tajne komplety. Pomimo trudnych warunków pogodowych uczestnicy
zachwycali się walorami przyrodniczymi i turystycznymi naszej
gminy. Ich postawa to dowód lokalnego patriotyzmu, świadectwo
wdzięczności,  dla  tych,  którzy  zapisali  się  na  kartach
lokalnej historii.

Jednym z punktów wydarzenia była również wieczornica, która
rozpoczęła  się  mszą  świętą  o  godz.  17.00  z  udziałem
uczestników rajdu, gości oraz społeczności lokalnej. Następnie
wszyscy   udali  się  za  sztandarem  Zespołu  Szkolno-
Przedszkolnego w Ujanowicach na dziedziniec szkolny, gdzie na
placu  przed  obeliskiem  wzniesionym  ku  pamięci  nauczycieli
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tajnego  nauczania,  delegacja  uczniów  uroczyście  podniosła
flagę, złożyła wiązankę biało-czerwonych kwiatów i zapaliła
znicze.  Minutą  ciszy  uczczono  pamięć  zmarłych  uczestników
tajnych kompletów.

O  godzinie  18.00  Dyrektor  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego  w
Ujanowicach  oficjalnie  rozpoczęła  spotkanie  witając
zaproszonych  gości,  wśród  których  byli  przedstawiciele
samorządu Gminy Laskowa i sołectwa Ujanowice, Radny Powiatu
Limanowskiego  Kazimierz  Bukowiec,  przedstawiciele  Okręgu
Związku Nauczycielstwa Polskiego w Krakowie,  Sekcji Emerytów
i  Rencistów  Związku  Nauczycielstwa  Polskiego  w  Limanowej,
delegacje  szkół  i  instytucji  oraz  duchowni.  Obecni  byli
również: proboszcz Parafii Ujanowice – ks. Wiesław Dzięgiel,
dyrektorzy i wicedyrektorzy szkół z gminy Laskowa, emerytowani
nauczyciele, przedstawicieli rodzin tajnego nauczania, w tym
córka profesora Wincentego Zelka – Pani Anna Nowak oraz z
członkinie rodziny pani profesor Zofii Oleksy – Panie Maria
Puchal  i  Anna  Liszka,  jak  również  przedstawiciele  Rady
Rodziców, nauczyciele i pracownicy szkoły.

Wieczornicę  uświetnił  występ  uczniów  Zespołu  Szkolonego-
Przedszkolnego  w  Ujanowicach,  w  którym  podkreślono  rolę  i
zqadania  tajnego  nauczania  w  czasie  II  wojny  światowej.
Poprzez przejmujące pieśni, filmy i scenki uczestnicy rajdu
przenieśli  się  w  czasie  i  docenili  trud,  jaki  ponosili
nauczyciele,  uczniowie  i  mieszkańcy  chcąc  zdobyć
wykształcenie.

Następnie głos zabrali goście spotkania: Wójt Gminy Laskowa 
Piotr  Stach,  Prezes  Małopolskiego  Okręgu  Związku
Nauczycielstwa Polskiego w Krakowie  Arkadiusz Boroń, Prezes
oddziału  Związku  Nauczycielstwa  Polskiego  w  Limanowej  
Elżbieta  Mordarska  oraz   Maria  Puchal  –siostrzenica  Zofii
Oleksy, patronki rajdu, którzy podziękowali uczestnikom rajdu
za  pamięć,  patriotyczną  postawę  oraz  za  trud  włożony  w
przygotowanie uroczystości.



Od  godzinie  21.00  przeprowadzone  zostały  wiedzy  o  tajnym
nauczaniu,  piosenki  turystycznej,  a  także  znajomości  zasad
udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.

I miejsce zdobyła drużyna Dzieci urodzonych między paryją, a
paciepem  z  SP  w  Krosnej,  II  miejsca  wywalczyły  drużyny:
Sechlańskie orły Laskowskie Sokoły oraz Sto twarzy grzybiarzy
z  ZSP  w  Ujanowicach,  III  miejsce  zajęły  drużyny  Żmiącka
Brygada z SP w Żmiącej, Sokoły z SP w Jaworznej oraz Armia
wróbli z Ujanowic.

W drugim dniu Młodzieżowy Rajd Turystyczny Szlakami Tajnego
Nauczania  im.  Zofii  Oleksy,  na  ujanowickim  cmentarzu
parafialnym  uczestnicy  złożyli  hołd  zmarłym  profesorom,
zapalając znicze na ich grobach i składając kwiaty. Następnie
wszyscy spotkali na hali sportowej, gdzie zostały wręczone
nagrody dla zwycięskich drużyn.
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źr./ fot. UG laskowa

Znamy  laureatów  XI  edycji
Powiatowego  Konkursu
Matematycznego  „Śladami
matematyków”
18 czerwca 2024 r.

14  czerwca  2024  roku  w  Zespole  Szkół  nr  1  im.  Józefa
Piłsudskiego  w  Limanowej  miała  miejsce  uroczysta  gala
podsumowująca  XI  edycję  Powiatowego  Konkursu  Matematycznego
pn. „Śladami matematyków”. Konkurs objęty jest  patronatem
honorowym Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi.

Turniej  miał  na  celu  rozwijanie  wśród  uczniów  kreatywnego
myślenia  oraz  zainteresowania  matematyką,  jako  dziedziną
wiedzy,   która  poprzez  swoją  harmonię,  powtarzalność  oraz
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zależności  znajduje  zastosowanie  w  wielu  praktycznych
aspektach  życia.

28  maja  br.  uczestnicy  przystąpili  do  części  pisemnej
matematycznego  turnieju.  Uczniowie  rozwiązywali  test  ze
znajomości  życiorysu  Pitagorasa  oraz  zadania  otwarte  z
programu klasy ósmej szkoły podstawowej.

Podczas  gali  podsumowującej  XI  edycję  Powiatowego  Konkursu
Matematycznego  „Śladami  matematyków”  podkreślono  znaczenie
matematyki  we  współczesnym  świecie  oraz  jej  szerokie
zastosowanie  w  różnych  dziedzinach  nauki.

Poniżej  przedstawiamy  pełną  listę  tegorocznych  laureatów
konkursu matematycznego:

I miejsce: Franciszek Łabuz – Szkoła Podstawowa  Nr 1
im. Henryka Sienkiewicza w Mszanie Dolnej, nauczyciel
matematyki: mgr Monika Jurczak – Ślaga, nagroda: Tablet
Lenovo Tab M11;
II miejsce: Wojciech Hebda – Szkoła Podstawowa im. Marii
Konopnickiej  w  Przyszowej,  nauczyciel  matematyki:  mgr
Lucyna Gurgul, nagroda: głośnik Tonsil;
III miejsce: Szymon Chudzio – Szkoła Podstawowa Nr 3 w
Limanowej, nauczyciel matematyki: mgr Maria Dobrzycka,
nagroda: słuchawki Panasonic;
III  miejsce:  Bartłomiej  Frączek  –  Zespół  Szkolno-
Przedszkolny w Laskowej, nauczyciel matematyki: mgr Anna
Guzik, nagroda: słuchawki Panasonic

Serdecznie  gratulujemy  laureatom  oraz  wszystkim  uczestnikom
powiatowego konkursu matematycznego wiedzy oraz wytrwałości.



 

 

 

 

 

Nagrody  ufundowane  przez  Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej
wręczyli: Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego
w Limanowej Joanna Rudek oraz nauczyciele matematyki Zespołu
Szkół  nr  1  im.  Józefa  Piłsudskiego  w  Limanowej:  Justyna
Twaróg,  Aneta  Leśniak-Święch,  Natalia  Rusek  oraz  Tadeusz
Pietryga.

Dodatkowo  każdy  z  uczestników  konkursu  otrzymał  powerbank,
przydatne  przybory  matematyczne  oraz  słodki  upominek
ufundowany  przez  firmę  LANSIT  –  Instalacje  niskoprądowe,
usługi informatyczne – Mariusz Święch.
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źr./fot.: ZS nr 1 w Limanowej

Szpital Powiatowy w Limanowej
Imienia  Miłosierdzia  Bożego
zatrudni lekarzy
18 czerwca 2024 r.
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Szpital  Powiatowy  im.  Miłosierdzia  Bożego  w  Limanowej
zatrudni:

 

 

 

lekarzy  do  pracy  w  Szpitalnym  Oddziale  Ratunkowym1.
(specjalista  chirurgii  ogólnej,  specjalista  ortopeda
traumatolog,  specjalista  chorób  wewnętrznych)  oraz
Gabinecie Nocnej i Świątecznej Opieki Medycznej
lekarzy neonatologów do pracy w Oddziale Noworodkowym i2.
Patologii Noworodka
lekarzy do pracy w Oddziale Anestezjologii i Intensywnej3.
Terapii
lekarzy  do  pracy  w  Oddziale  Chorób  Wewnętrznych  i4.
Oddziale Geriatrycznym
lekarzy do pracy w Oddziale Chirurgii Ogólnej5.
lekarzy do pracy w Oddziale Ginekologii i Położnictwa6.
lekarzy  specjalistów  do  pracy  w  poradniach7.
specjalistycznych  Szpitala  (praca  w  poradni
dermatologicznej,  gastroenterologicznej,
ginekologicznej,  kardiologicznej,  laryngologicznej,
reumatologicznej).

Warunki płacy i formy zatrudnienia do uzgodnienia.
Szczegółowych informacji udziela Dyrekcja Szpitala tel.: 18 33
01 780.

 

źr.: Szpital Limanowa



Nabór  wniosków  o  przyznanie
pomocy  materialnej  dla
studentów kształcących się na
kierunku lekarskim
1.  Zarząd  Powiatu  Limanowskiego  ogłasza  nabór  wniosków  o
przyznanie pomocy materialnej dla studentów kształcących się
na kierunku lekarskim.

2. Pomoc materialna będzie przyznana maksymalnie na okres 9
miesięcy, tj. od października do czerwca każdego roku studiów
– w wysokości 2.000 zł, w zależności od okresu związania się
ze Szpitalem po ukończeniu studiów, o którym mowa w ust. 4.

3.  Pomoc  materialna  może  być  przyznana  kandydatowi,  który
spełnia łącznie następujące warunki:
1) jest studentem kształcącym się na kierunku lekarskim, w
szczególności ostatniego i przedostatniego roku,
2) nie powtarza roku, na który ubiega się o przyznanie pomocy
materialnej,
3) nie korzysta z urlopów określonych w regulaminie studiów,
4) zawrze umowę, w której w szczególności zobowiąże się do
odbycia  stażu  i  podjęcia  pracy  w  Szpitalu  Powiatowym  im.
Miłosierdzia Bożego w Limanowej.

4. Minimalny okres związania się ze Szpitalem Powiatowym im.
Miłosierdzia Bożego w Limanowej w zamian za pobieraną pomoc
materialną  będzie  wynosił  co  najmniej  czas  odpowiadający
łącznemu  okresowi  pobierania  pomocy  materialnej  od  Powiatu
Limanowskiego , liczonemu pełnymi latami, z zastrzeżeniem ust.
5.

5. Staż podyplomowy nie jest wliczany do okresu odpracowania
pobieranej pomocy materialnej.
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6.  Z  wnioskiem  o  przyznanie  pomocy  materialnej  występuje
zainteresowany student, określając także wysokość wnioskowanej
pomocy materialnej.

7. Wniosek na druku zawartym w załączniku Nr 1 do ogłoszenia
oraz  podpisaną  informację  o  zasadach  przetwarzania  danych
osobowych w procesie naboru, zawarcia i realizacji umowy w
sprawie pomocy materialnej dla studentów kierunków lekarskich
oraz o przysługujących w związku z tym prawach, stanowiącą
załącznik  Nr  2  do  ogłoszenia  –  należy  złożyć  osobiście  w
Starostwie  Powiatowym  w  Limanowej  lub  przesłać  pocztą
(decyduje data wpływu do Starostwa Powiatowego) w terminie do
30 września 2024 roku.

8. Do wniosku należy dołączyć:
1) zaświadczenie z uczelni o statusie studenta.
2) zaświadczenie z uczelni o średniej ocen z egzaminów za dwa
ostatnie lata studiów przed złożeniem wniosku,
3)  oświadczenie  studenta,  że  nie  korzysta  z  urlopów
określonych  w  regulaminie  studiów  i  nie  powtarza  roku.

9. Wnioski o przyznanie pomocy materialnej rozpatrywane będą
przez Komisję powołaną przez Zarząd Powiatu.

10.  Przy  wyborze  przez  Komisję  do  rekomendacji  Zarządowi
pierwszeństwo będą mieć wnioski:
1) studentów ostatniego i przedostatniego roku studiów,
2)  o  wyższej  średniej  ocen  z  egzaminów  za  ostatni  rok
akademicki przed złożeniem wniosku, a w przypadku wniosków o
tej samej średniej ocen – brana będzie pod uwagę średnia za
rok go poprzedzający,
3) w przypadku takiej samej średniej ocen za dwa lata studiów
– studentów mających stałe miejsce zamieszkania na terenie
powiatu limanowskiego .

11. O przyznaniu pomocy materialnej zdecyduje Zarząd Powiatu,
po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji – w terminie nie
dłuższym niż do 14 października 2024 roku. Informacja zostanie



przekazana kandydatom telefonicznie lub w formie pisemnej.

12.  Udzielenie  pomocy  materialnej  poprzedzi  podpisanie  ze
studentem  umowy,  określającej  w  szczególności  warunki:
przyznania  pomocy  materialnej,  zasady  jej  wypłaty,
okoliczności powodujące wstrzymanie i wznowienie jej wypłaty,
okoliczności powodujące rozwiązanie umowy i obowiązek zwrotu
kwoty odpowiadającej całości pomocy materialnej pobranej przez
Studenta. Wzór umowy stanowi załącznik nr 3 do ogłoszenia.

13.  Student  będzie  zobowiązany  załączyć  do  umowy
zabezpieczenie w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją
wekslową

Uchwała Zarządu Powiatu Limanowskiego o naborze wniosków

Załącznik nr 1

Załącznik nr 2

Załącznik nr 3

KGW Lipowe zaprasza na spacer
turystyczny
17 czerwca 2024 r.

Sympatyków pieszych wędrówek z Powiatu Limanowskiego zachęcamy
do udziału w projekcie promującym zdrowe sposoby spędzania
wolnego  czasu.  Zapraszamy  do  wspólnego  odkrywania  piękna
krajobrazu  Beskidów.  W  każdym  miesiącu  zaplanowano  jedną
wycieczkę.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/uchwała-2024-pomoc-materialnej_dla_studentow_.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/06/załacznik-nr-1.docx
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/06/załacznik-nr-2.docx
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/Załącznik-nr-3-do-ogłoszenia-o-naborze-wniosków.docx
https://powiat.limanowski.pl/blog/kgw-lipowe-zaprasza-na-spacer-turystyczny/
https://powiat.limanowski.pl/blog/kgw-lipowe-zaprasza-na-spacer-turystyczny/




Biblioteki  szkół  średnich
otrzymały  dofinansowanie  z
Narodowego  Programu  Rozwoju
Czytelnictwa
17 czerwca 2024 r.

W tegorocznej edycji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa
2.0. na lata 2021-2025 dofinansowanie na zakup książek do
bibliotek szkolnych w wysokości 48 000 zł zostało przyznane
czterem  szkołom  ponadpodstawowym  prowadzonym  przez  Powiat
Limanowski:
– Technikum w Zespole Szkół Nr 1 w Limanowej – 12 000 zł,
– Technikum w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Mszanie Dolnej
– 12 000 zł,
–  Technikum  w  Zespole  Szkół  Techniczno-Informatycznych  w
Mszanie Dolnej – 12 000 zł,
– Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół w Tymbarku – 12 000
zł.
Przyznane  przez  Wojewodę  Małopolskiego  wsparcie  finansowe
przeznaczone  jest  na  zakup  książek,  nowych  elementów
wyposażenia  do  bibliotek  szkolnych  oraz  realizację  działań
promujących czytelnictwo z zastrzeżeniem, że nie mniej niż 50%
kwoty wsparcia finansowego musi zostać przeznaczone na zakup
książek.

https://powiat.limanowski.pl/blog/narodowy-program-rozwoju-czytelnictwa-2/
https://powiat.limanowski.pl/blog/narodowy-program-rozwoju-czytelnictwa-2/
https://powiat.limanowski.pl/blog/narodowy-program-rozwoju-czytelnictwa-2/
https://powiat.limanowski.pl/blog/narodowy-program-rozwoju-czytelnictwa-2/


Powiatowe  Święto  Strażaków
połączone z jubileuszem 150-
lecia  Ochotniczej  Straży
Pożarnej w Limanowej
16 czerwca 2024 r.

16 czerwca br. w Limanowej miały miejsce Powiatowe Obchody
Dnia  Strażaka  połączone  z  jubileuszem  150  lat  istnienia
Ochotniczej Straży Pożarnej w Limanowej.

Uroczystość  rozpoczęła  się  przemarszem  pododdziałów  do
Bazyliki Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej, gdzie odprawiona
została Msza Święta w intencji strażaków pod przewodnictwem
ks.  Prałata  dra  Wiesława  Piotrowskiego.  Homilię  wygłosił
kapelan powiatowy strażaków ks. Bogdan Stelmach.

Po zakończeniu liturgii uczestnicy uroczystości zebrali się na
płycie  limanowskiego  rynku,  gdzie  po  złożeniu  raportu,
odegrany został hymn państwowy oraz wciągnięta flaga na maszt.
Szczególnym wydarzeniem było wręczenie odznaczeń państwowych,
resortowych  oraz  okolicznościowych  wyróżnień  i  podziękowań

https://powiat.limanowski.pl/blog/powiatowe-swieto-strazakow-polaczone-z-jubileuszem-150-lecia-ochotniczej-strazy-pozarnej-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/powiatowe-swieto-strazakow-polaczone-z-jubileuszem-150-lecia-ochotniczej-strazy-pozarnej-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/powiatowe-swieto-strazakow-polaczone-z-jubileuszem-150-lecia-ochotniczej-strazy-pozarnej-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/powiatowe-swieto-strazakow-polaczone-z-jubileuszem-150-lecia-ochotniczej-strazy-pozarnej-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/DSC_1674.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/DSC_1681.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/DSC_1620.jpg


druhnom  i  druhom  zasłużonym  dla  straży  pożarnej  i  swoich
społeczności. Strażakom zawodowym przyznano również awanse na
wyższe  stopnie  służbowe.  Przedstawiona  została  historia
Ochotniczej Straży Pożarnej w Limanowej, która obchodząc w tym
roku jubileusz 150–lecia swojego istnienia, jest jednocześnie
najdłużej działającą jednostką OSP na terenie powiatu.
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Podczas  uroczystości  obecni  byli  parlamentarzyści,
przedstawiciele władz wojewódzkich, samorządów miasta Limanowa
i gmin Powiatu Limanowskiego, służb oraz instytucji wraz z
pocztami  sztandarowymi.  Powiat  Limanowski  reprezentowali
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Przewodniczący  Rady
Powiatu  Limanowskiego  Józef  Pietrzak,  a  także
Wiceprzewodnicząca  Rady  Beata  Krzyściak,  Członkowie  Zarządu
Powiatu Limanowskiego Wojciech Włodarczyk, Józef Jaworski i
Czesław  Kawalec,  Przewodnicząca  Komisji  Bezpieczeństwa
Obywateli Izabela Zelek i Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Leszek Król. Obecna była również goszcząca w naszym regionie
delegacja  strażaków  z  Wathlingen  w  Niemczech  (miasta
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partnerskiego  dla  Limanowej).

Ważnym  punktem  tegorocznych  obchodów  było  oficjalne
przekazanie  nowego  pojazdu  ratowniczo–gaśniczego  wraz  z
wyposażeniem dla Powiatowej Komendy Państwowej Straży Pożarnej
w Limanowej.

Po  oficjalnym  przekazaniu  oraz  poświęceniu  pojazdu,  głos
zabrali  zaproszeni  goście.  Starosta  Limanowski  w  swoim
wystąpieniu  zwrócił  się  ze  szczególnymi  życzeniami  do
przedstawicieli  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Limanowej,
gratulując wyjątkowego jubileuszu, z podziękowaniem za 150 lat
zaangażowanej  służby  i  tworzenie  wspaniałej  historii
jednostki.  Mieczysław  Uryga  przekazał  również  podziękowania
strażakom i pracownikom cywilnym Komendy Powiatowej Państwowej
Straży Pożarnej w Limanowej oraz złożył gratulacje wszystkim
odznaczonym i awansowanym druhnom i druhom.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/DSC_1951.jpg
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Zwieńczeniem wydarzenia była defilada pododdziałów pieszych i
zmotoryzowanych  oddziałów  Straży  Pożarnych.  Uczestnicy
uroczystości mogli także obejrzeć pokaz działań i umiejętności
ratowniczych OSP Limanowa – symulację akcji podczas wypadku
drogowego.

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest TUTAJ
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W  Limanowej  obchodzono
Narodowy Dzień Pamięci Ofiar
Niemieckich  Nazistowskich
Obozów  Koncentracyjnych  i
Obozów Zagłady
14 czerwca 2024 r.

14 czerwca 2024 r. w Limanowej odbyły się obchody Narodowego
Dnia  Pamięci  Ofiar  Niemieckich  Nazistowskich  Obozów
Koncentracyjnych i Obozów Zagłady. Tego dnia 84 lata temu
przeprowadzony  został  pierwszy  transport  więźniów  do  KL
Auschwitz. W rocznicę tych tragicznych wydarzeń w Bazylice
Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej odprawiona została Msza
Święta  w  intencji  zamordowanych  w  obozach  zagłady,  w
szczególności pochodzących z Powiatu Limanowskiego, po której
przy tablicach poświęconych ofiarom II Wojny Światowej złożono
wiązanki  i  znicze.  Organizatorem  uroczystości  był  Powiat
Limanowski.

W obchodach Dnia Pamięci o Ofiarach Niemieckich Nazistowskich
Obozów  Zagłady  uczestniczyli  mieszkańcy,  delegacje  wraz  z
pocztami sztandarowymi policji, straży pożarnej, Wojska Obrony
Terytorialnej, instytucji, szkół Limanowskiego Strzelca, jak
również  przedstawiciele  samorządów  lokalnych.  Powiat
Limanowski  reprezentowali  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga,  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Józef
Pietrzak  oraz  Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Józef
Jaworski.

https://powiat.limanowski.pl/blog/w-limanowej-obchodzono-narodowy-dzien-pamieci-ofiar-niemieckich-nazistowskich-obozow-koncentracyjnych-i-obozow-zaglady/
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-limanowej-obchodzono-narodowy-dzien-pamieci-ofiar-niemieckich-nazistowskich-obozow-koncentracyjnych-i-obozow-zaglady/
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-limanowej-obchodzono-narodowy-dzien-pamieci-ofiar-niemieckich-nazistowskich-obozow-koncentracyjnych-i-obozow-zaglady/
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-limanowej-obchodzono-narodowy-dzien-pamieci-ofiar-niemieckich-nazistowskich-obozow-koncentracyjnych-i-obozow-zaglady/
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-limanowej-obchodzono-narodowy-dzien-pamieci-ofiar-niemieckich-nazistowskich-obozow-koncentracyjnych-i-obozow-zaglady/


Uroczystej Eucharystii z udziałem Chóru Chłopięcego Bazyliki
Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej przewodniczył ks. Prałat dr
Wiesław Piotrowski.

Po zakończeniu liturgii przy tablicach poświęconych ofiarom II
Wojny  Światowej  znajdującej  się  w  podcieniach  bazyliki
odmówiono modlitwę oraz złożono wiązanki i znicze w hołdzie
pamięci ofiar Obozu Koncentracyjnego Auschwitz i niemieckiej
okupacji pochodzących z Ziemi Limanowskiej. Asystę honorową
podczas  uroczystości  pełnił  oddział  Związku  Strzeleckiego
Strzelec JS 2402 Limanowa.
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